ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE MUCAJAÍ/RR

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL Nº 007, de 23 de fevereiro de 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ/RR, por meio da Secretaria Municipal

de Educação, torna pública a realização do Concurso Público, regido por este Edital e sob a
organização e execução da NTCS Consultoria e Seleções, torna público o Edital 007 – Publicação
do Gabarito Oficial e Resposta aos Recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva e
contra as questões da prova Aplicada.

Banca NTCS

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

NÍVEL SUPERIOR

GABARITO OFICIAL

  Nível: Superior

  Cargo: Prof. Educação Física

  1 C

11 C

21 A

31 D

41 E

  2 D

12 B

22 C

32 E

42 A

  3 D

13 A

23 A

33 W

43 D

  4 B

14 A

24 C

34 B

44 C

  5 D

15 C

25 A

35 B

45 B

  6 C

16 D

26 C

36 C

46 A

  7 A

17 D

27 A

37 B

47 A

  8 B

18 D

28 E

38 D

48 C

  9 C

19 A

29 C

39 B

49 E

  10 C

20 B

30 B

40 D

50 D

GABARITO OFICIAL

  Nível: Superior

  Cargo: Prof. Pedagogo

  1 C

11 C

21 A

31 D

41 D

  2 D

12 B

22 C

32 E

42 B

  3 D

13 A

23 A

33 W

43 C

  4 B

14 A

24 C

34 B

44 D

  5 D

15 C

25 A

35 B

45 C

  6 C

16 D

26 C

36 C

46 C

  7 A

17 D

27 A

37 B

47 A

  8 B

18 D

28 E

38 D

48 D

  9 C

19 A

29 C

39 B

49 D

  10 C

20 B

30 B

40 D

50 D

  Língua Portuguesa

  Atualidades e Conhecimentos Gerais

  Conhecimentos Específicos

  Alterada

W Anulada

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

NÍVEL FUNDAMENTAL

GABARITO OFICIAL

  Nível: Fundamental

  Cargo: Motorista de transporte escolar

  1 W

11 A

21 D

31 D

41 A

  2 D

12 A

22 E

32 B

42 B

  3 B

13 B

23 B

33 E

43 W

  4 C

14 C

24 A

34 C

44 A

  5 B

15 D

25 C

35 A

45 E

  6 W

16 D

26 D

36 D

46 C

  7 E

17 A

27 C

37 D

47 W

  8 D

18 C

28 E

38 E

48 B

  9 A

19 D

29 C

39 E

49 D

  10 D

20 B

30 E

40 A

50 C

GABARITO OFICIAL

  Nível: Fundamental

  Cargo: Motorista educacional

  1 W

11 A

21 D

31 D

41 A

  2 D

12 A

22 E

32 B

42 B

  3 B

13 B

23 B

33 E

43 W

  4 C

14 C

24 A

34 C

44 A

  5 B

15 D

25 C

35 A

45 E

  6 W

16 D

26 D

36 D

46 C

  7 E

17 A

27 C

37 D

47 W

  8 D

18 C

28 E

38 E

48 A

  9 A

19 D

29 C

39 E

49 E

  10 D

20 B

30 E

40 A

50 C

  Língua Portuguesa

  Atualidades e Conhecimentos Gerais

  Conhecimentos Específicos

  Alterada

W Anulada

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

ANEXO

RELAÇÃO DE RECURSOS

Nº DO
RECURSO

INSC CARGO Nº QUESTÃO JULGAMENTO

632 14341 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

656 12841 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

499 10672 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 06 Deferido

558 10709 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 33 Deferido

577 14633 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

570 16755 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

595 10559 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

543 10463 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 44 Indeferido

582 15152 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

554 11731 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

505 15213 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

498 11807 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 49 Indeferido

522 10372 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - VILA NOVA (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

625 16833 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

579 10334 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 13 Indeferido

633 12813 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

612 16288 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

614 15493 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

601 17153 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

495 15777 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

617 17507 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

520 9997 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

670 13329 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

546 16196 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

669 13548 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 32 Indeferido

530 11408 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

593 12454 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

527 15573 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

644 16291 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

494 15468 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

540 12408 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

628 15842 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

602 10368 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

597 9960 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

615 15548 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

623 10520 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

666 10441 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

583 9914 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

542 12148 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 50 Indeferido

571 10926 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

650 14770 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

535 15961 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

576 11172 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

565 10307 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 16 Indeferido

578 11716 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

594 10142 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

624 10105 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

513 17445 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 29 Indeferido

631 15572 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

655 14753 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

585 12060 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

620 12525 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

646 9937 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

652 15905 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 01 Indeferido

538 10436 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

580 12462 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

618 14652 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

503 15761 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 16 Indeferido

626 17758 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 01 Indeferido

534 16120 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

605 14474 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

611 17206 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

606 15773 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

613 11805 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

584 15490 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

661 18203 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

562 18339 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

600 11425 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

665 14690 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

609 15575 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA PIRILANDIA (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

575 16307 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

516 17197 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

622 11270 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

541 15611 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 02 Indeferido

658 17600 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

587 12313 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

668 15486 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

653 12809 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

643 12088 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

660 13089 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

637 10274 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

501 12172 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 34 Indeferido

555 18019 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

552 16984 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

510 10194 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

500 10104 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 46 Indeferido

621 12984 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 06 Deferido

663 12135 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

536 12290 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 46 Indeferido

553 11418 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

654 15470 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

589 14660 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

561 14754 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 01 Indeferido

502 10141 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 19 Indeferido

638 14566 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 01 Deferido

573 18318 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 47 Deferido

642 10777 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 06 Deferido

524 10445 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 25 Deferido

509 15807 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 28 Indeferido

544 10815 MOTORISTA EDUCACIONAL 25 Deferido

529 14029 MOTORISTA EDUCACIONAL 46 Indeferido

641 15482 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

592 17732 MOTORISTA EDUCACIONAL 11 Indeferido

659 9899 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

648 11504 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

651 9885 MOTORISTA EDUCACIONAL 06 Deferido

627 17477 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

564 14303 MOTORISTA EDUCACIONAL 11 Indeferido

567 13644 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

667 14507 MOTORISTA EDUCACIONAL 25 Deferido

560 14773 MOTORISTA EDUCACIONAL 47 Deferido

525 9867 MOTORISTA EDUCACIONAL 43 Deferido

537 15716 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 44 Deferido

507 10842 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 41 Indeferido

511 16837 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

521 13236 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 48 Indeferido

566 17683 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

657 18328 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 44 Indeferido

603 14422 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

545 12038 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

518 11257 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

608 14782 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 44 Deferido

664 17395 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

519 10505 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 42 Deferido

639 13220 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - VILA APUAÚ (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

629 12089 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

635 14611 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 10 Indeferido

557 13719 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

645 17377 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

619 15200 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

                 ESTADO DE RORAIMA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                        "Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

497 10297 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

647 12328 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

531 14777 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 13 Indeferido

591 17407 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

636 10135 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

588 10012 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 50 Indeferido

616 15661 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

496 10090 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

581 9871 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 27 Indeferido

607 14788 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 03 Deferido

598 10112 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

551 16610 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 48 Indeferido

634 18076 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 26 Indeferido

586 14553 PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

610 13209 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

599 14629 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

596 17745 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

590 16836 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA APIAÚ (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

504 17986 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 48 Indeferido

506 17985 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA DA PENHA (MUCAJAÍ/RR) 48 Indeferido

630 11658 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA PIRILANDIA (MUCAJAÍ/RR) 09 Indeferido

649 18324 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA PIRILANDIA (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido

572 17862 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 24 Deferido

662 15791 PROFESSOR PEDAGOGO - VILA SAMAÚMA (MUCAJAÍ/RR) 33 Deferido